
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 생태하천과

부서: 생태하천과
정책: 하천하수시설관리
단위: 하수시설 정비 (단위:천원)

생태하천과 13,835,383 10,465,688 3,369,695

국 1,156,000 246,000 910,000

특 1,000,000 0 1,000,000

시 7,813,454 5,056,454 2,757,000

교 215,000 0 215,000

구 3,650,929 5,163,234 △1,512,305

하천하수시설관리 12,819,759 10,097,219 2,722,540

국 1,156,000 246,000 910,000

특 1,000,000 0 1,000,000

시 7,664,310 4,907,310 2,757,000

교 215,000 0 215,000

구 2,784,449 4,943,909 △2,159,460

하수시설 정비 4,028,888 1,357,488 2,671,400

국 728,000 228,000 500,000

특 1,000,000 0 1,000,000

시 1,189,000 372,000 817,000

구 1,111,888 757,488 354,400

하수관거 시설유지비 17,424 13,024 4,400

201 일반운영비 17,424 13,024 4,400

01 사무관리비 4,400 0 4,400

○설계프로그램 사용료 4,400 0 4,400

서구 노후불량 하수관로 정비공사(긴급) 1,667,000 0 1,667,000

국 500,000 0 500,000

시 817,000 0 817,000

구 350,000 0 350,000

401 시설비및부대비 1,667,000 0 1,667,000

국 500,000 0 500,000

시 817,000 0 817,000

구 350,000 0 350,000

01 시설비 1,667,000 0 1,667,000

○노후불량 하수관로 정비공사(긴급)
1,667,000 0 1,667,000

국 500,000 0 500,000

시 817,000 0 817,000

구 350,000 0 350,000

상습침수지역 하수관거 정비공사 1,000,000 0 1,000,000

특 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

특 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○상습침수지역 하수관거 정비공사(성립전)
1,000,000 0 1,000,000

특 1,000,000 0 1,000,000
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4,400,000원

1,667,000,000원

1,000,000,000원
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부서: 생태하천과
정책: 하천하수시설관리
단위: 하천관리 (단위:천원)

하천관리 6,437,526 6,611,686 △174,160

국 428,000 18,000 410,000

시 4,637,100 2,897,100 1,740,000

교 215,000 0 215,000

구 1,157,426 3,696,586 △2,539,160

검단천 비점오염저감 사업 680,000 0 680,000

국 340,000 0 340,000

시 340,000 0 340,000

401 시설비및부대비 680,000 0 680,000

국 340,000 0 340,000

시 340,000 0 340,000

01 시설비 680,000 0 680,000

○검단천 비점오염저감 사업
680,000 0 680,000

국 340,000 0 340,000

시 340,000 0 340,000

시천가람터 수변문화공간 운영 120,000 0 120,000

201 일반운영비 24,054 0 24,054

01 사무관리비 205 0 205

○물놀이장 수질검사 205 0 205

02 공공운영비 23,849 0 23,849

○공공요금 및 제세 23,849 0 23,849

―상하수도요금 15,696 0 15,696

―전기요금 8,153 0 8,153

401 시설비및부대비 95,946 0 95,946

01 시설비 95,946 0 95,946

○물놀이장 관리 및 운영 용역
95,946 0 95,946

청라지구 수변 보행환경 개선 0 2,730,000 △2,730,000

401 시설비및부대비 0 2,730,000 △2,730,000

01 시설비 0 2,730,000 △2,730,000

○청라지구 수변 보행환경 개선
0 2,730,000 △2,730,000

나진포천 휴식공간 조성 215,000 0 215,000

교 215,000 0 215,000

401 시설비및부대비 215,000 0 215,000

교 215,000 0 215,000

01 시설비 215,000 0 215,000

○나진포천 휴식공간 조성(성립전)
215,000 0 215,000

교 215,000 0 215,000

소하천 스마트 계측관리시스템 구축 140,840 0 140,840

국 70,000 0 70,000
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680,000,000원

205,000원

15,696,000원

8,153,000원

95,946,000원

경정 0원

215,000,000원
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부서: 생태하천과
정책: 하천하수시설관리
단위: 하천관리 (단위:천원)

구 70,840 0 70,840

201 일반운영비 840 0 840

02 공공운영비 840 0 840

○공공요금 및 제세 840 0 840

―스마트계측관리시스템 전기요금
420 0 420

―스마트계측관리시스템 통신요금
420 0 420

401 시설비및부대비 140,000 0 140,000

국 70,000 0 70,000

구 70,000 0 70,000

01 시설비 140,000 0 140,000

○소하천 스마트계측관리시스템 구축(성립전
포함) 140,000 0 140,000

국 70,000 0 70,000

구 70,000 0 70,000

검단천 수질오염저감 사업 1,400,000 0 1,400,000

시 1,400,000 0 1,400,000

401 시설비및부대비 1,400,000 0 1,400,000

시 1,400,000 0 1,400,000

01 시설비 1,400,000 0 1,400,000

○검단천 수질오염저감 사업(매립지특별회계
)(성립전) 1,400,000 0 1,400,000

시 1,400,000 0 1,400,000

생활 하수 관리 1,189,525 1,186,225 3,300

시 1,015,500 1,015,500 0

구 174,025 170,725 3,300

공중화장실 관리 202,874 199,574 3,300

시 43,500 43,500 0

구 159,374 156,074 3,300

307 민간이전 42,300 39,000 3,300

05 민간위탁금 42,300 39,000 3,300

○공중화장실 환경정비 청소용역
42,300 39,000 3,300

전기설비 유지관리 1,122,820 900,820 222,000

시 802,710 602,710 200,000

구 320,110 298,110 22,000

배수펌프장 보수 및 운영 320,110 298,110 22,000

401 시설비및부대비 152,000 130,000 22,000

01 시설비 152,000 130,000 22,000

○배수펌프장 내진성능평가(소방안전교부세
집행잔액 재사용) 22,000 0 22,000

경서 빗물펌프장 양수관 정비 공사 200,000 0 200,000

시 200,000 0 200,000
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35,000원*2개소*6월

35,000원*2개소*6월

140,000,000원

1,400,000,000원

경정 42,300,000원

22,000,000원
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부서: 생태하천과
정책: 하천하수시설관리
단위: 전기설비 유지관리 (단위:천원)

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

시 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○경서 빗물펌프장 양수관 정비 공사(성립전)
200,000 0 200,000

시 200,000 0 200,000

재무활동(생태하천과) 647,155 0 647,155

보전지출 647,155 0 647,155

반환금 647,155 0 647,155

802 반환금기타 647,155 0 647,155

02 시ㆍ도비보조금반환금 647,155 0 647,155

○2022년도 시비보조금 반환금
647,155 0 647,155
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200,000,000원

647,155,000원


